lectio. Nullum est candidius lançue similius sicut in culcitrīs p̄cipuam gloriam cadurci optinent galliarū. Hoc ad tormenta pariter inuentum. Tomentā faciendum est: nō tormenta: quando apud Varro, nem sic legimus. Postq̄ transierūt ad culcitrās: quod in ea sagus: aut tormentum aliudue quid celabant ab inculcando: culcitra dicta. Virgilius quicq; in priapea **Tomento** cytharaq; rensiorem dixit: & quia undiq; ad ista confutanda: p̄c̄sto sunt elegātia scriptorum dicta. Martialis distichon apponemus.

Tomentū concissa palus circense vocat̄

Hec pro lingonico stragula pauper emit̄

Quid non Seneca in libro de beata vita sic ait: Nibi lo miserius ero: si laxa ceruix mea in manipulo sceni acquiesceret. Si super circense tormentum per sarcinas ueteris linteū incubabo. Et quanq̄ horum probata alioquin habeatur eruditio: in plurimisq; diligentes: & sollertes fuerim. tamen optarem p̄fudulum & per sam Plauti comoedias ab his ita perlectas fuisse: ut quē Festinus poeta: & retusē maiestatis exemplum tangit: obseruauissent. Nam nisi ego fallor sollita: & frequens mutanda non erat h̄ec lectio. Lautissima apud priscos vina erant miro odore condita: ut appareret ex Plauti veteri fabula: quē persa inscribit̄. At hic myri h̄ec odore odita quasi myrrha vinū om̄det: correxit: et magis deprauauit. Id qd̄ quū ex euāgelio Marci apparet: qui domino in cruce pendenti murratum

uinum ad tormentum datum scribit̄: tum ex ipsis Plauti uerbis apertissime constat. Sic enim in persa Thoxillus seruo mandat. Cōmisce mulsum strutheā collutheaq; appara bene ut instruthijs concaleat & calamum inn̄ce: iam pol hic aderit credo cōgerro meus Nulla hic myrrhē mentio babetur O bone censor: qui putauisti a myrrha murinam deduci pessime intelligens: quē pseudulus a Carino de Simia homine suppositicio: ut maiore cum astu fraus balioni fiat queritat. Quod si opus ut dulce promat indidem ec̄ quid habet? tum Carinus. Rogas? murinam passu defrutum: mellinam mel quoismodo. in qua dictione requiro: tum prudentiam: tum diligentiam ḡe corum eorum: qui te iuterunt: Nam h̄ec dictio per .v. & unicum. r. scribitur in hac significatione: & greca est: Iulio Polluce teste in libris quos de rerum uocabulis ad comodum C̄esarem scribit: & Pompeius festus non nulla de murina cum pro uino accipitur scribit: quam eandem Gelius in noctibus atticis: & Marcellus murinam & murinulam per diminutionem dicunt: quanq̄ aliud sit h̄ec murina a mura siue murino: quē uocabula apud Plinium Martialem: atq; Iuuenalem sepissime leguntur. Quare miro odore nō myrrhē & myrina non murrbyna consilio sapientissimorum: & cruditissimorum hominum scribendum erat. Deprehendimus etiam frequentissimum erratum in quinto tertio decio: quarto decio sexto libro: & septimo ubi prisco & fideli xbo eraſo falsū: & quale rō eo rū dictabat ſuppoſuere: adeoq; turpe ē ut nihil pene